152 LCSP):

- En caso de renuncia: 50 €.

- En caso de desistimiento: 50 €.

Contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación (art. 44 LCSP): No

A.5. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN

El  presupuesto  base  de  licitación  asciende  a  DIECISÉIS  MIL  EUROS  (16.000,00  €),  IVA  excluido,
ascendiendo a un importe con IVA incluido de DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA (19.360,00 €).

En  las  cantidades  anteriores  quedan  incluidos  todos  los  gastos  en  los  que  tenga  que  incurrir  el
adjudicatario para la ejecución de las actividades del presente contrato.

Para determinar el presupuesto base de licitación se han tenido en cuenta los precios habituales del
mercado, así como el valor real de los contratos similares adjudicados con anterioridad.

El precio del contrato se ha determinado a tanto alzado.

A.6. VALOR ESTIMADO

El valor estimado del contrato asciende a TREINTA Y DOS MIL EUROS (32.000,00 €), IVA excluido.

Contrato sujeto a regulación armonizada (art. 22 LCSP): SÍ ☐ NO ☒

A.7. FORMA DE PAGO

Los servicios ejecutados se abonarán en pagos parciales del 25% del precio de adjudicación, a la entrega
de cada una de las ediciones de las publicaciones,  Memoria  de Actividades y Datos  Energéticos,  en